5 tiam personarum contra quas inquiritur super heretica pravitate testibus in inqui-
sitionis hujusmodi causa receptis et accusatoribus etiam imminere posset, eisdem
personis eorundem testium et accusatorum nomina, prout in aliis fit judiciis, publi-
centur1, inquisitores tamen pravitatis ejusdem, in casibus in quibus contra vos
auctoritate apostolice Sedis ad inquirendum descendunt, vos asserentes potentes,

10 publicationem hujusmodi vobis aliquando facere denegant, sicque vobis ex hoc
debite defensionis facultas subtrahitur et vos odientibus injuste nocendi materia
preparatur.

Nos autem, considerantes imbecillitatem vestram et propterea vos, etiam si divi-
tiis habundetis, impotentium numero ascribentes, volumus ut tanquam impotenti-

15 bus predicti inquisitores in casibus in quibus contra vos possunt eadem auctoritate
inquirere vobis predictam publicationem faciant nec potentiam ad eam denegan-
dam pretendant, nisi adeo de potentia illius contra quem in dictis casibus inquiretur
esset notorium quod non posset quin esset potens aliqua tergiversatione celari vel
per negationem in dubium revocari. Quod si super hujumodi potentia dubietas oria-

20 tur, precipimus ut per inquisitores non facta vobis publicatione jamdicta, ad ulte-
riora minime procedatur antequam id dicte Sedi referant et responsum obtineant
ab eadem ; decernentes irritum et inane, si secus super hiis contigerit attemptari.
Nulli ergo et cetera ; nostre voluntatis, precepti et constitutionis et cetera.

Datum Anagnie, idibus junii, anno quinto.
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Document 60 — Exhibita nobis

À tous les Juifs de Rome et à chacun d’eux où qu’ils soient, en les exhortant à
reconnaître la vérité de la foi catholique.

La demande que vous nous avez montrée contenait, non sans grave plainte,
que — quoiqu’il y a peu nous ayons notamment décidé de rendre publics les noms
des témoins et des accusateurs, comme cela se fait dans les autres procès, dans le 5

cas où le danger disparaissait (le danger, à savoir qu’en raison de la puissance des
personnes contre lesquelles une enquête sur la dépravation hérétique était menée,
il leur était possible d’exercer des menaces sur les témoins acceptés lors de la pro-
cédure de l’enquête et même sur les accusateurs) — les inquisiteurs de la dépra-
vation hérétique eux-mêmes, dans les cas où ils entreprenaient d’enquêter contre 10

vous par l’autorité apostolique, vous déclarant puissants, vous refusaient parfois
de rendre publics [les témoins], qu’ainsi votre faculté de juste défense à ce propos
vous était retirée et que la possibilité de nuire était facilitée à ceux qui vous détestent
injustement.

Nous, considérant votre faiblesse et pour cela vous enregistrant au nombre des 15

faibles, même si vous êtes pourvus de richesses, nous voulons que les susdits inqui-
siteurs, dans les cas où ils peuvent enquêter contre vous par cette même autorité
apostolique, vous présentent les noms publiquement, en tant que vous êtes faibles,
et n’invoquent pas comme excuse votre puissance pour refuser cette publicité, à
moins que la puissance de celui contre lequel on enquête dans lesdites affaires ne 20

soit notoire, chose que celui qui est puissant ne peut mettre en doute en le niant,
ni masquer par quelque tergiversation. Si quelque incertitude naissait au sujet de la
puissance, nous ordonnons que si les noms ne vous étaient pas rendus publics par
les inquisiteurs, ils ne puissent continuer la procédure avant qu’ils ne réfèrent de
cela au siège apostolique et n’obtiennent de ce dernier une réponse. Nous estimons 25

nul et non avenu ce qu’il arriverait s’ils agissaient autrement dans ces affaires. Que
personne donc, etc. De notre volonté, ordre et constitution, etc.

Donné à Anagni, aux ides de juin, la cinquième année.
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Notes

1 Cf. VI, 5, 2, 20 : Jubemus tamen quod si accusatoribus vel testibus in causa heresis interve-
nientibus seu deponentibus propter potentiam personarum contra quas inquiritur videant
episcopus vel inquisitores grave periculum imminere, si contingat fieri publicationem nomi-
num eorundem, ipsorum nomina non publice, sed secreto coram diocesano episcopo vel,
eo absente, ipsius vicario, quando inquisitores procedunt, quando vero procedit episcopus
coram inquisitoribus, si haberi commode possit copia eorundem, ac nihilominus, sive episco-
pus sive inquisitores processerint, aliquibus aliis personis providis et honestis jurisque peritis
quas ad hoc vocari et eis per totum processum super quo deliberandum est seriose manifes-
tari ac integraliter explicari et de ipsorum consilio ad sententiam vel condemnationem procedi
volumus, exprimantur, sicque (non obstante quod illis contra quos hujusmodi deposuerunt
nomina ipsorum non fuerint publicata) adhibeatur ad cognitionem judicis instruendam plena
fides depositionibus testium eorundem. [...] Cessante vero periculo supradicto, accusatorum
et testium nomina, prout in aliis sit judiciis, publicentur. Ceterum in his omnibus precipimus
tam episcopos quam inquisitores puram et providam intentionem habere ne ad accusatorum
vel testium nomina supprimenda ubi est securitas periculum esse dicant nec in eorum dis-
crimen securitatem asserant ubi tale periculum immineret, super hoc eorundem conscientias
onerantes.
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Dossier 13 — Saint Pierre de Vérone, dominicain,
inquisiteur et martyr
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Présentation